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Annex 1 til DANISH Produktstandard
DANISH Produktstandard vejledning og online certifikatplatform

CO Logo 
Certifikationsorganets (CO) logo skal altid vises på alle certifikater. 

AO-symbol, akkrediteringsmærke
Akkrediteringsorganets (AO) symbol/akkrediteringsmærke skal være synligt på alle ak-
krediteringscertifikater i henhold til AO’s regler. Undtagelse: Hvis CO bliver godkendt, 
men ikke er akkrediteret endnu, skal følgende tekst være vist i stedet for AO symbo-
let: “Certifikat udstedt af et af DANISH Produktstandard godkendt certificeringsorgan 
[Firmanavn], AO-logoet kan kun benyttes hvis anvendelsesområdet for akkrediterin-
gen fra CO svarer til det certificerede DANISH Produktstandard underområde. 

CERTIFIKAT 
Ifølge DANISH Produktstandard Certifikationsordning og version For DANISH Produkt-
standard certifikater: Skriv venligst, f.eks. “DANISH Produktstandard generel regulativ 
version x.x_dato”. Indikér altid den nøjagtige version (f.eks.: 5.0_juli2015) For den god-
kendte modificerede tjekliste (GMC): Anfør f.eks. “DANISH Produktstandard generel 
regulativ version x.x_dato”. Indikér den nøjagtige version (f.eks.: 5.0_juli2015). 

Udstedt til Producent 

CHR Virksomhedens navn, adresse
Certifikatindehaverens navn (juridisk enhed) og adresse skal printes på papirversionen 
af certifikatet. Adressen skal fremgå for den juridiske enhed og for produktionsstedet. 

Certificeringsorganet [Virksomhedsnavn] erklærer, at produktionen af de produkter, 
som er nævnt på dette certifikat, er fundet i overensstemmelse med den gældende 
standard. 

Yderligere kolonner indeholder område, underområde eller produktspecifikation. 
Kolonner og de tilhørende attributter, der er knyttet til produkterne i tabellen, er 
anvendelsesområde, underområde og produktspecifikation..

Produkt 

DANISH certifikatnummer 

Gyldigt fra: xx/xx/xxxx
Certifikatets “gyldig fra” dato definerer begyndelsen af en certifikationscyklus. Skulle et 
nyt produkt bliver tilføjet i løbet af gyldighedsperioden for et certifikat, forbliver certi-
fikationscyklus (gyldig fra - gyldig til) den samme. Hvis CO’en ønsker at indikere, at det 
produkt, som blev tilføjet, allerede er certificeret, og blev tilføjet føjet til senere end den 
originale ‘’gyldig fra’’, er der en mulighed for at indføje den individuelle “gyldig fra’’ for 
hvert enkelt produkt på papircertifikatet. 

Gyldigt til: xx/xx/xxxx 
Certifikatets “gyldig til” dato svarer til udløbsdatoen for certifikatet. 

Autoriseret af 
Fornavn og efternavn for den person som har autoriseret certifikatet, skrevet med 
blokbogstaver. Denne person skal underskrive certifikatet. Dato for certifikationsbeslut-
ningen: xx/xx/xxxx 

Dato for certifikationsbeslutning
Skal fremgå på alle certifikater. Det er datoen hvor certificeringskomiteen tager en 
beslutning om certificeringen. 

CO kontaktdata 
Virksomhedsnavn, adresse. 
CO kontaktdata (virksomhedsnavn, adresse) skal fremgå af alle certifikater.
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Annex 2 til DANISH Produktstandard
Auditorkvalifikationer og ansvarsområde

Auditor
1. Audit af producenten i henhold til certifikationskravene.
2. At producere rettidige og præcise rapporter vedrørende sådanne audits.
3.  Auditorerne følger SPF-Sunds regler for besøgsrækkefølge. Ejere, der ønsker, at audi-

tor skal respektere en særlig karantænetid, faktureres et af CO fastlagt gebyr den
ønskede karantæne. Betaling sker til CO.

Kvalifikationskrav 
Formelle kvalifikationer kræver en af nedenstående
4. Et uddannelsesdiplom i et fag inden for certifikationsrammen (Dyrehold).
5. Et landbrugsskolediplom med 2 års erfaring i et relevant fag, eller
6.  Enhver anden uddannelse med 3 års sektorspecifik erfaring (f.eks. landbrugsmanage-

ment, kommerciel konsulent inden for den generelle produktgruppe, erfaring rele-
vant for de specifikke produkter) og deltagelse i uddannelse relevant for den aktuelle
certificering.

Tekniske færdigheder og kvalifikationer: 
7. Godkendelse af auditor kan kun finde sted på basis af:

 a. Et endags praktisk kursus i auditering, dækkende de grundlæggende principper for
audit; samt
b.  Deltagelse i 2 CO eller interne audits gennemført af en allerede kvalificeret auditor,

enten under DANISH Produktstandard eller anden relevant myndighed, samt 1
succesfuld skyggeaudit udført af den interne audit, under ledelse af en kvalificeret
senior auditor under CO.

c. Praktisk viden on kvalitetskontrolsystemer
d.  Træning i HACCP-principper enten som del af formelle kvalifikationer eller ved

succesfuld fuldførelse af et akkrediteret kursus baseret på principperne i Codex
Alimentarius eller træning i ISO 17065.

e.  Husdyrspørgsmål: Basis træning i medicin og husdyrholduddannelse, herunder
sundhed og dyrevelfærd.

f. I alle tilfælde, skal auditorer have praktisk viden om de produkter, de inspicerer.

8.   Kommunikationsevner 
Sprogfærdigheder i det relevante arbejdssprog. Dette indebærer flydende dansk,
både mundtligt og skriftligt.

9. Uafhængighed og fortrolighed
a.  Det er ikke tilladt for auditorer at udføre audit af deres eget arbejde. Deres uvildig-

hed skal kontrolleres og sikres af QMS (dvs. en ledende auditor kan ikke evaluere sit
eget ansvarsområde, eller en producent han har arbejdet med inden for de seneste
to år).

b.  Auditorer skal nøje holde opsyn med målgruppen samt sikre fortrolighed af infor-
mation og optegninger.

c.  Det er ikke tilladt for auditorer at udføre nogen form for arbejde, som kunne influe-
re på deres uvildighed, og det er specifikt ikke tilladt at modtage bestikkelse eller at
have udført konsulentvirksomhed for producenter i de sidste to år, inden de udfø-
rer audit af samme producent. Uddannelse anses ikke for konsulentvirksomhed, for
så vidt kurset vedrører ledelsessystemer eller audit, og er begrænset til udlevering
af generisk information, som er frit tilgængeligt i det offentlige rum, dvs. undervise-
ren kan ikke udlevere virksomhedsspecifikke løsninger.

d.  Det er af høj vigtighed at producenternes og CO`s procedurer bliver overholdt, så
at fortrolighed omkring information og optegninger forbliver intakt.

10. Generelt
a.  At vedligeholde opdaterede filer vedrørende al kvalitetspolitik, procedurer, arbejds-

instruktioner og dokumentation udstedt af CO.
b.  At holde sig opdateret om udvikling, problemstillinger og juridiske forhold, som

vedrører omfanget af de audits, som bliver udført.
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Annex 3 til DANISH Produktstandard
Certificeringsaftale

1.  Certifikationsaftalen fastsætter rettigheder og pligter for sekretariatet for DANISH
Produktstandard som koordinator for DANISH Produktstandard system og for certi-
fikationsorganet (CO), som den neutrale organisation ansvarlig for audit og certifika-
tionsaktiviteter inden for rammen af DANISH Produktstandard System.

2.  De generelle regler kompletterer hinanden og COs skal løbende overholde alle
regler.

Annex 4 til DANISH 
Produktstandard
Ordningsejers takster*

Ydelse Pris (DKK uden moms)

Gebyr for genindmeldelse efter 
at være udtrådt ordningen

20.000 

Gebyr pr. eksporteret svin 
– finansiering af vask

0,32

*  Taksterne kan ændres af ordningsejer i henhold til generelle regler
og krav i DANISH Produktstandard


